

**Oświadczenie złożone
przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor
na 24. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 maja 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina

Spółeczna odpowiedzialność Poczty Polskiej jest wpisana w działalność tej instytucji. Poczta Polska cieszy się ogromnym zaufaniem Polaków, a jej społeczna funkcja jest dla nich najważniejsza. Jak wiadomo, Poczta Polska, która jest spółką Skarbu Państwa, nie świadczy usług powszechnych na zasadach wolnorynkowych, lecz została do tego społecznego zadania wyznaczona. Poczta Polska musi spełniać określone parametry przede wszystkim w zakresie dostępności swoich usług. W każdej gminie musi działać przynajmniej jedna taka placówka. Kryterium dostępności, obok przystępności cenowej i częstotliwości doręczeń, jest niezbędne do realizacji wymaganej funkcji społecznej, czyli zapewnienia mieszkańcom podstawowej usługi pocztowej na terenie całego kraju. Kryterium dostępności obejmuje między innymi listy i paczki, opróżnianie skrzynek przynajmniej 5 razy w tygodniu i regularny obchód listonoszy, co jest podyktowane zarówno prawem krajowym, jak i prawem europejskim. Poczta Polska na przestrzeni 460 lat swojej historii cały czas się zmienia. Obecnie na Poczcie Polską należy patrzeć z 2 perspektyw – jako na instytucję spełniającą określoną funkcję społeczną oraz jako na spółkę, która prowadzi klasyczny biznes.

Placówka Poczty Polskiej obecna jest w każdej polskiej gminie. Jako instytucja jest kojarzona przez każdego Polaka i darzona dużym społecznym zaufaniem. Powszechność dostępu do placówek Poczty Polskiej zapewnia stabilność i ciągłość strukturze organizacyjnej państwa polskiego. Niestety, wiele polskich miejscowości zostało pozbawionych dostępu do placówek pocztowych świadczących usługi w zwiększonym wymiarze godzin. Dla blisko miliona mieszkańców takich miast jak Żywiec, Cieszyn, Pszczyna, Bielsko-Biała oraz przylegających do tych miast powiatów najbliższa całodobowa placówka Poczty Polskiej dostępna jest w Katowicach. Polacy, polskie instytucje i firmy potrzebują nowoczesnej, sprawnej i dostępnej poczty w pobliżu miejsca zamieszkania lub prowadzonej działalności. Dlatego zwracam się do Pana Ministra o przywrócenie całodobowych usług Poczty Polskiej w Bielsku-Białej, która będzie służyła mieszkańcom całego regionu Beskidów.

Agnieszka Gorgoń-Komor